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Cel przedmiotu
Celem nauczania przedmiotu jest wyposażenie studentów w podstawową wiedzę teoretyczną i praktyczną dotyczącą funkcjonowania osób uzależnionych od środków 
psychoaktywnych, osób współuzależnionych oraz rodzin z problemem uzależnienia oraz rozwijanie umiejętności diagnozowania uzależnienia, etapu jego rozwoju oraz deficytów 
i zasobów związanych z rozwojem uzależnienia w obrębie jednostki i systemu.

Wymagania wstępne
Brak.

Zakres tematyczny
Geneza i mechanizm uzależnienia psychicznego i fizycznego od środków psychoaktywnych. Uzależnienia niesubstancjonalne: kleptomania, piromania, uzależnienie od seksu 
zakupów, Internetu, telefonu komórkowego. Geneza i mechanizmy uzależnienia psychicznego w podmiotowych i transgeneracyjnych koncepcjach psychologicznych. Przebieg 
choroby alkoholowej. Psychologiczne mechanizmy uzależnienia. Czynniki ryzyka choroby alkoholowej. Specyfika funkcjonowania małżeństw i rodzin z problemem uzależnienia 
od środków psychoaktywnych. Problem współuzależnienia. Dziecko w rodzinie z problemem alkoholowym. Konsekwencje dorastania w rodzinie alkoholowej.

Metody kształcenia
Wykład problemowy, praca z tekstem, case study, pokaz, seminarium, dyskusja problemowa, praca w grupach.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student posiada wiedzę o teoretycznych i praktycznych problemach uzależnień. 
Zna biologiczne podstawy uzależnień. Posiada wiedzę na temat koncepcji 
uzależnień. 

K_W01
K_W02
K_W03

Praca pisemna, kolokwium Seminarium

Student ma świadomość potrzeby pracy nad poszerzaniem i doskonaleniem 
swoich kompetencji profesjonalnych i osobistych

K_K02 Dyskusja, działania oparte na 
autoanalizie

Seminarium

Potrafi posługiwać się w sposób refleksyjny wiedzą z zakresu psychologii 
uzależnień od środków psychoaktywnych.

K_U02 Praca pisemna, dyskusja Seminarium

Warunki zaliczenia
Zaliczenie z oceną na podstawie pisemnych prac zaliczeniowych, kolokwium oraz aktywności na zajęciach.
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